
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AS FSpS ZE DNE 8. 3. 2007 
Přítomni: 
učitelská komora: Mgr. Martin Sebera, PaedDr. Věra Večeřová, PhDr. Jan Cacek, Mgr. 
Milena Strachová 
studentská komora: Ing. Gabriela Stará, Bc. Petr Zaoral, Ing. Oldřich Racek 
Omluveni: Doc. PhDr. Aleš Sekot, CSc., PaedDr. Zdeněk Janík 
 
Hosté: děkan Doc. Michal Charvát, CSc., tajemnice Ing. Dana Teturová, ekonomka Ing. 
Helena Šrutková 
 
Program: 

1. Projednání a schválení návrhu rozpočtu FSpS MU na rok 2007 
2. Poplatky za studium 
3. Zpráva o volbě rektora 
4. Informace z Ekonomické komise AS MU 

 
1. Projednání a schválení rozpočtu FSpS MU na rok 2007 

Přítomní byli seznámeni s programem jednání a byli uvedeni hosté. 
 
Děkan fakulty předložil rozpočet FSpS MU na rok 2007. Výklad provedla tajemnice 
fakulty. Senátoři požadují v příštím roce předložit ještě před projednáním rozpočtu 
Zprávu o hospodaření fakulty za minulý rok. Po obsáhlé diskusi, týkající se vysvětlení 
aktuální a plánované finanční situace fakulty mimo jiné s ohledem na výstavbu 
Kampusu v Bohunicích, dále upřesněním některých rozpočtových položek, bylo přijato 
usnesení:  
AS FSpS MU souhlasí s předloženým návrhem rozpočtu FSpS MU na rok 2007 
Pro   7 hlasů 
Proti   0 
zdrželi se  0. 

 
2. Poplatky za studium 
AS FSpS projednal návrh na výši poplatků za další a delší studium. Tyto poplatky jsou 
vyměřovány na základě § 58 Zákona o vysokých školách a dále upřesněny ve Statutu 
Masarykovy univerzity. Více informací a popis mechanismu stanovení poplatku je možné 
nalézt na stránkách Osobní administrativy Informačního systému pod odkazem: Studium - 
Poplatky za studium.  
Poplatky za studium na FSpS MU v akademickém roce 2007/08 byly schváleny ve výši 
§ 58, odst. 3 ZVS - další studium         0,- / semestr 
§ 58, odst. 4 ZVS - delší studium   2000,- / měsíc 
 
3. Zpráva o volbě rektora 
V termínu 2. 4.  se uskuteční volba rektora MU. V termínu se přihlásil jeden kandidát, 
stávající rektor MU, prof. Fiala. Vzhledem k mateřské dovolené se omlouvá senátorka Alena 
Pokorná, ostatní senátoři AS MU za FSpS budou volbě přítomni. 
 
4. Informace z Ekonomické komise AS MU 
Předseda AS FSpS Martin Sebera informoval o zasedání Ekonomické komise MU, na kterém 
se projednávala pravidla rozdělování normativní dotace, Pravidla hospodaření MU a ostatní 
informace týkající se tvorby rozpočtu MU na rok 2007. 
 

Zapsal: Mgr. Martin Sebera 


